
     Zápis 

z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 19 (dále i jen KV) konaného dne 

01.03.2023 od 16.30 hod v zasedací místnosti Úřadu městské části Praha 19, 

Semilská ul. 43/1, Praha 19. 

  
 

přítomni:  Kateřina Březinová (předsedkyně KV) 

                  Cacáková Markéta, Mgr. Liberda Aleš, Ing. Blažek Petr, Biskup Leoš (člen KV) 

                  Ing. Ivana Zámyslická (tajemnice KV) 

omluven: ------------------ 

hosté:       bez hostů 

 (prezenční listina přiložena k originálu zápisu) 
 

Jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 19 v 16,30 hodin zahájila a dle schváleného 

programu řídila předsedkyně výboru Kateřina Březinová. 
 

Zaslaný program jednání kontrolního výboru ZMČ Praha 19 

- Zahájení jednání KV 
- Určení ověřovatele 
- Návrhy na doplnění zaslaného programu KV 
- Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
- Kontrola plnění usnesení rady 
- Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory 
- Kontrola dodržování právních předpisů ÚMČ Praha 19 na úseku samostatné 

působnosti 
- Různé 

1) Zahájení jednání KV - Předsedkyně KV uvítala přítomné členy a konstatovala, že KV je 

usnášeníschopný. 

2) Určení ověřovatele – Předsedkyně KV navrhla jako ověřovatele zápisu předmětného 

jednání člena Leoš Biskup. 

Usnesení: KV schvaluje ověřovatelem zápisu tohoto zasedání KV člena Leoše Biskupa, který 

s návrhem vyjadřuje souhlas. 

Hlasování :    pro : 5      proti : 0    zdržel se : 0  – Usnesení bylo přijato  
 

3) Návrhy na doplnění zaslaného programu KV – bez návrhů  
 

Usnesení: KV schvaluje program tohoto zasedání KV v navrženém znění. 

Hlasování: pro : 5      proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato  
 

4) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  - člen kontrolního výboru Mgr. Aleš Liberda 
konstatoval, prověřil všechna usnesení z 2. ZZMČ Praha 19 – všechny body byly 

realizovány, kromě bodu 9, kdy nedošlo k dohodě, a že v rámci svěřené gesce není nutno 

aktuálně přijímat žádné doporučení. 

Usnesení: KV bere na vědomí.   

Hlasování: pro : 5      proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato  
 



5) Kontrola plnění usnesení rady – členka kontrolního výboru Markéta Cacáková 

informovala KV o provedené kontrole.  

Kontrola usnesení rady proběhla 17.2.2023 na úřadě na sekretariátu OKS. Kontrola se 

týkala usnesení rady od voleb do konce roku 2022.  

KV MČP19 doporučuje radě MČ, aby o přijatém usnesení bez odkladu informovala ty 

osoby, které jsou v usnesení rady zmíněny. Jednalo se např. o usnesení č. 54/22/OOS – 

pověření zastupitelů oddávat. 

Usnesení: KV bere na vědomí. 

Hlasování :   pro : 5       proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato  

 

6)  Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory – člen KV Leoš Biskup 

konstatoval, že se Finanční výbor dosud nesešel. 

Usnesení: KV bere na vědomí.   

Hlasování :   pro : 5      proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato 
 

7) Kontrola dodržování právních předpisů Úřadem městské části Praha 19 na úseku 
samostatné působnosti –  člen KV Ing. Petr Blažek provedl kontrolu dodržování zákonného 
postupu při vyřizování žádostí o svobodném přístupu k informacím podle zákona č. 
106/1999 Sb., za období od 26.9.2022 do 10.1.2023. Kontrola byla zaměřena na dodržování 
ust. § 5, § 14 až § 17 a § 18 zákona č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) při výkonu samostatné působnosti svěřené 
orgánům městské části. MČ povinnosti vyplývající z uvedených paragrafů zákona splňuje. 
Podrobný popis zjištění je uveden v Zápisu z kontroly z 11.1.2023, jež je přiložen k tomuto 
zápisu KV. 

Usnesení: KV bere na vědomí 

Hlasování :   pro : 5      proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato  

 

8) Různé – nebyl předložen žádný návrh. 
 

Usnesení: KV bere na vědomí 

Hlasování :   pro :  5    proti : 0      zdržel se : 0 

 

Jednání kontrolního výboru ZMČ P 19 ukončila předsedkyně KV 1.3.2023 v 17,00 hodin. 
Příští jednání je naplánováno na 24.5.2023 od 16,30 hodin. 
 

 
Zapsala: Ing. Ivana Zámyslická, tajemnice KV 
 
 

Schválila: Kateřina Březinová, předsedkyně KV 
 
 

Ověřil: Leoš Biskup, člen KV 


